



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

מחזיר לכל אחד ואחד מישראל את חלקו והבן: ספר אוהב ישראל

ויקהל משה את כל עדת בני כו'. החי' הר"מ זצ"ל פי' דהנה אמרו רז"ל (שבת פ"ח ע"א) בכולן זכה משה ונטלם ואיתא במקובלים שבש"ק מחזיר משה הכתרים שע"י שמירת שבת יכולים לקבל הכתרים וזה ויקהל משה את כל עדת בני דהיינו עדיים שמהר חורב ויאמר אליהם כו' ששת ימים כו' שע"י שמירת שבת קודש יוכלו לזכות להכתרים הנ"ל וזה שאומרים בש"ק ישמח משה במתנת חלקו דהיינו שיש שמחה למשרע"ה במה שמקבלים ממנו ישראל הכתרים ונשאר לו רק חלקו: ספר שיח שרפי קודש

ששת ימים תעשה מלאכה. אלע ששה ימים מוז איין יוד טאן בעבדות הבורא לברר הנה"ק משית יומין דחול. ובשבת אין בירורים שכולו קודש כנ"ל: ספר בית אהרן

והנשאים הביאו את אבני השם וגו'. הרב החסיד ר' בן ציון מאוסטראווי ז"ל סיפר בשם הגה"ק החי' הר"ם מגור זצ"ל שהקשה על הפסוק והנשיאים הביאו כתב רש"י ז"ל כתיב חסר יוד כו' מפני שנתעצלו חסר יוד משמותם, למה חסר דוקא יוד ולא אות אחר, ואמר שלכל עצל חסר "יוד" והבן מאוד: ספר שיח שרפי קודש

כל מי שנתעסק כו' ויעשו כל חכם כו' פירושו כמו שכתוב באוה"ח חכם לב בעושי כו' שבכח העשי' נעשו חכמי לב: שפת אמת - ליקוטים

וירא משה את כל המלאכה והנה עשו אותה כאשר צוה ה'. היינו כמו שדברנו שדבקו עצמם להשי"ת ובררו כל הנ"ק ע"י המלאכה של משכן ונגמרה אז מלאכת מעשה בראשית ג"כ. ולזה כתיב

ויאמר אליהם. הרה"ק ר' שמעון מסקערנעביץ זצ"ל על חתונת בנו בהתוועדם יחד המחוננים בקש הרה"ק ר"ש מהמתנות שלו הרה"ק ר' לוי יצחק מלאדי שיאמר תורה ואמר הרה"ק ר' לוי יצחק זצ"ל שהוא יאמר בתחילה תורה אז אמר הרה"ק מסקערנעביץ בשם כ"ק אביו הרה"ק ר"מ זצ"ל מווארקי על פסוק ויקהל משה את כל עדת בני "ויאמר אליהם", אז דער עולם קומט זיך צוזאמען ברויך דער רבי זאגען תורה ע"כ: [כשהקהל מתקבצים, צריך הרבי לומר תורה:] ספר שיח שרפי קודש

רבינו זצ"ל אמר כי כל דבריו של הר"ב המה בסוד גדול וצריכים ללמוד בהם היטב כמו בספר חובת הלבבות והם גם דברי מוסר: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד כ'

פ"א נסעו לפשיסחא רבינו זצ"ל והרבי מראדזמין זצ"ל והגיעו בערך אלפים אמה לפני פשיסחא בעש"ק עם חשיכה והיו מוכרחים לשבות בכפר שבו לא היה גר שום יהודי, ומכיון שלא היה להם נר לשבת אמר הרבי זצ"ל מראדזמין שיהיה הכרח להשתמש באור ששת ימי בראשית שהוא יאיר להם. וכן היה שנתמלא הבית אורה, אחרי שלש סעודות אמר רבינו זצ"ל שכבר די בשימוש אור הזה ותיכף נסתלק האור ונעשה חשך: ספר אמת ואמונה קאצק

בגמרא אם פגע בך מנוול זה משכהו לבית המדרש, מהו תיבת זה אך הנה גם בביהמ"ד נמצא מנוול, אך אין הוא כמו זה שמחוץ לביהמ"ד, אבל צריך לידע כי גם בביהמ"ד נמצא כדי להשמר מפניו ותחבולותיו: ספר אמת ואמונה קאצק

רבינו זצ"ל אמר מי יתן לראות בדור הזה שני צדיקים כמותם ר"י מראדזמין והצדיק ר"א מטשעכאנאווי, וזה היה עוד קודם שהרבי מטשעכאנאווי זצ"ל נתפרסם: ספר אמת ואמונה קאצק

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל וגו' ששת ימים תעשה גו'. שורש הדברים הוא כן, דידוע מדחז"ל (שבת פ"ח.) דבמעמד הנבחר בהר סיני כשהקדימו הכנסת ישראל נעשה ונשמע. אז נתן הש"י בראש כל אחד ואחד מישראל שני כתרים ואח"כ כשחטאו בעגל נסתלק זה מהם כמ"ש (שמות ל"ג, ו') ויתנצלו בני ישראל את עדים מהר חורב. שנאבד מהם כל הארת הקדושה שקיבלו מהר חורב. והנה כל האורות והכתרים שהם התכשיטין של ישראל שניטלו מהם בחורב. כולם נטלם משרע"ה לעצמו. אך משה הוא עבד נאמן ובשבת קודש שאז שורה הקדושה על ישראל. ואז הוא מחזיר להם הכתרים לכל אחד ואחד מישראל. וכל אחד ואחד מקבל לפי קדושתו כידוע מכוונת האריז"ל על ישמח משה במתנת חלקו עיי"ש. וזה"ש ויקהל משה את כל עדת בני ישראל. עד"ת הוא מלשון עד"ם. ר"ל התכשיטין. היינו שמשה הקהיל את כל העדי והקישוט שקיבלו ישראל מהר חורב. וע"י חטא העגל נסתלק מהם והיה מתירא משה שלא ישלטו בהם ידי זרים וחיצונים וקליפות ח"ו אשר על כן הקהיל משה את כל הניצוצות הק' לעצמו. ובאמת הוא רעיא מהימנא כשראה העת זמן שיוכלו ישראל לקבל הכתרים הנ"ל אז החזיר להם הכתרים בשמחה ובטוב לבב. ולא עיכב לעצמו משלהם כלום ומסתפק במה שיש לו. וזהו ישמח משה במתנת חלקו. וזש"ה אלה הדברים גו' ששת ימים גו'. היינו ע"י שתשמרו את השבת אז כל אחד ואחד מזרע ישראל יוכל לחזור וליקח האורות והכתרים שנחסרו מהם ע"י חטא העגל וכנ"ל. כי שבת הוא תיקון גדול על חטא העגל כמאחז"ל (שבת ק"ח:) כל המשמר שבת כהלכתו אפילו עובד עבודה זרה כדור אנוש מוחלין לו ואז משה

על התורה ועל העבודה

נתקשו בזה והגיד הוא זצלה"ה שישי בני אדם שאף אחר כל הנדבה עדיין לבו בוער לעשות עוד אבל כבר נתמלא כמו במשכן שהמלאכה היתה דים והותר, ותוספת הנדבה הי' חביב לפני הקב"ה יותר מכל הנדבה וזה שאמר לו לך ועשה מהן משכן לעדות. בהם דוקא, שזה חביב לפני הבו"ת, וזה שאנו מברכים הבוחר בשירי זמרה היינו השריים של הזמרה שעדיין הלב הומה לומר זמירות ותשבחות נוסף על מה שאמר והשי"ת בוחר בזה ביותר ודפח"ח ושפ"ו: ספר שיח שרפי קודש - פרשת פקודי

חזק חזק ונתחזק!

והנה חדשי השנה מהם הטבע פורח ומתגדל ומהם הטבע בבחי' שינה. בתשרי היא התחלת חדשי החורף שהטבע בבחי' שינה והימים מתמעטים והולכים וטירחת גשמים, והוא כמעט שביתת הטבע. ובחודש ניסן התחלת חדשי הקיץ שהטבע פורח, הנצנים נראו בעולם. ועל כן הדורות הראשונים, שעבודתם היתה בסדר קדושה והבדלה מכל עניני עוה"ז, היתה נאותה להם ההתחלה מתשרי שהזמן גרם לזה הענין, אבל לישראל נגלה הסוד שהעיקר שגם בעסקו בעניני עוה"ז יעשה אותם על טהרת הקדש, ע"כ נאותה להם ההתחלה מניסן: ספר שם משמואל - פרשת פקודי - וחודש שנת תרע"ב

היוצא לנו מזה. שעיקר הכנה של חג הפסח להסיר כל אחד ואחד מאתו הרע שבלב ולהשפילה ולהשליכה ולעשות מחמץ מצה. היינו לשוב בתשובה שלימה לפני הקב"ה. רק לא במרה שחורה אך בשמחה ובטוב לבב לקדש א"ע ולהכין א"ע לקבל הקדושה מהי"ט ומן הסדר והכוסות והלל הגמור ומסגולות הימים עצמן בד' לשונות של גאולה: ספר בית אהרן

פ' החודש - שבת מברכים - ימי ניסן דברים נחמדים מספה"ק בית אהרן איתא במדרש. משל למלך שצוה לבנות פלטרין ובנו אותו וצעקו יכנס המלך לפלטרין שלו. ונכנס המלך בפשפש קטן והם לא ראו וצעקו עוד ואמר המלך כבר נכנסתי. כך במשכן וכו' עד באתי וכו'.

דיבר בזה הרבה ואמר. כמה יגיעות צריכים ליגע ולעמול. כי כמה וכמה יגיעות יגעו ישראל על בנין המשכן כל איש ואיש נתן נדבה. בכל יום נתנו נדבה על המשכן כמו התפלה שמתפללין בכל יום. עד שבנו את המשכן. ועכ"ז הוצרכו עוד לצעוק יכנס המלך וכו'. ונכנס המלך בפשפש קטן. ר"ל בחיפוש קטן. כי פשפש הוא ל' חיפוש. בחיפוש של קטנות. בזה נכנס הקב"ה. כמו שאמרו חז"ל. פתחו לי כחודה של מחט וכו'. ואמר בשם הרב הצדיק הקדוש ר' נחום צוק"ל. שעד הנה צועקים פתחו לי פתח כחודה של מחט וכו'. כי עדיין לא פתח שום ב"א אפילו החודה של מחט:

עוד דיבר מענין ארבעה פרקים שהעולם נידון. בפסח על התבואה בעצרת על פירות האילן כו'. אמר שנאספין כל פירות האילן הנשמות שנקראין פירות האילן. ואמר שהעיקר מן הארבע ראשי שנים אלו. הוא ר"ח ניסן. ואמר בשם הרב הקדוש מלובלין נ"ע שה"ב ימים מ"ב נשיאים כל יום מרמז נגד חודש אחד מהשנה הבאה. והרב הק' הנ"ל היה אומר בכל יום מה שיהיה בחודש שכנגדו:

ר"ח ניסן נקרא חודש האבי"ב. היינו א"ב י"ב. כי חודש ניסן הוא אב וראשון לכל י"ב חדשי השנה וכל החדשים מקבלים ממנו. והא ראייה כי הצירוף שלו הוא בשוה מפסוק "שמחו ה"שמים ו"תגל ה"ארץ:

נחזור לענינינו. משכו היינו כשממשיך א"ע מעבודות זרות ומכל הרע שבתוך לבו אזי וקחו לכם ממשך עליו חיות הקודש מן חי החיים וממשך עליו כל הטובות והברכות:

ויברך אותם משה. ואיתא במדרש. מה ברכה ברכם. ה' אלקי אבותיכם יוסף עליכם ככם אלף פעמים. ז"א יה"ר שתשרה שכינה במעשה ידיכם והם אמרו ויהי נועם וכו'.

וכבר אמרנו ע"ז ע"פ דאיתא שאמרו למשה וכי קצבה אתה נותן לברכתינו. א"ל זו משלי אבל משל הקב"ה כאשר דיבר לכם. ומה הוא התירוץ שלו למה הוא בעצמו נותן קצבה. רק הפי' הוא כך. זהו משלי היינו מבחינת. כי בחי' משה הוא האל"ף. כי הוא הדעת של ישראל. וזה ידוע כי הדעת יש בכל הבחי' מן א' ועד ת' והכל נקרא אל"ף היינו אלף הוא א'. ב' הם שני אלפין עד ת' הם ת' אלפין כן איתא בספרים. והראיה כי אחר כל הציונים של משכן כתיב ויקרא אל"ף זעירא. וכן המספר מן אל"ף עד אלף. וכמ"כ אלף פעמים אלף עד אין מספר. ולזה כאשר נתן להם הבחינה שלו יכולים לקבל אח"כ הברכה מהקב"ה. וזהו כאשר דיבר לכם. ונוכל לומר שלזה כתיב ויקהל משה את כו'. ואח"כ כתיב אלה הדברים אשר צוה ה' לעשות אותם. והזהיר להם תיכף על השבת. כי דוע שמרע"ה הוא הדעת של ישראל שהוא המחשבה. אלה הדבר"ם. הוא הדיבור. אשר צוה ה' לעשות. זהו העשייה כי צריך לזוהר בשבת במעשה ודבור ומחשבה. ואע"ג דלפי עיקר הדין הרהורים מותרים אעפ"כ מי שהוא ירא שמים באמת נזהר בשבת גם במחשבה. וד"ל: ספר בית אהרן

אלה פקודי המשכן משכן העדות. הגיד כ"ק אדמו"ר הר"ב מפרשיסחא זצלה"ה בדברי המדרש פקודי (שמור"ר פנ"א) נכנס משה אצל בצלאל ראה שהותיר מן המשכן אמר לפני הקב"ה רבון העולמים עשינו את מלאכת המשכן והותרנו, מה נעשה בנותר, אמר לו לך ועשה בהן משכן לעדות, וכן המפרשים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצוויג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #859

לזע"צ הרה"ק ר' ישראל אברהם בהרה"ק ר' אליעזר זוסיא מסקולען
נלב"ע כ"ה אדר ב' תשע"ט - זיועכ"א

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגלינות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.

לזכר נשמת זקנתי שרה לאה בת ר' שמשון ע"ה - נלב"ע כ"ה אדר תרפ"ו
מנו"כ בבית"ח הישן בעיר ווייטהאל בקצה דרום גבול פיטסבורג פענ. ארה"ב